
 

 

 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Caicó 

 

Rodovia RN 288, s/n | Nova Caicó | Caicó/RN | CEP: 59300-000 

Telefone: (84) 3417-1531 Email: cogpe.ca@ifrn.edu.br 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Número Mês Ano 

01 Janeiro 2015 

mailto:cogpe.ca@ifrn.edu.br


BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2015 

 

2 
 

 
PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 Dilma Rousseff  

 

 
MINISTRO DA EDUCAÇÃO  

José Henrique Paim 

 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

Marco Antonio de Oliveira 

 

 

REITOR DO IFRN 

Belchior de Oliveira Rocha 

 

 

DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO IFRN 

Caubi Ferreira de Souza Júnior 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESPONSÁVEL PELO BOLETIM DE SERVIÇO 

Coordenação de Gestão de Pessoas 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2015 

 

3 
 

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RN – CAMPUS CAICÓ 

 

 
DIRETOR GERAL 

Caubi Ferreira de Souza Júnior 

 

DIRETOR ACADÊMICO  

Alexandro Diógenes Barreto 

 

DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO  

Samir de Carvalho Costa 

 

CHEFE DE GABINETE 

Kátia Simone Oliveira Dias 

 

COORDENADOR DE 

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

Thiago Augusto Rocha Dantas 

 

COORDENADOR DE ATIVIDADES 

ESTUDANTIS 

Matheus Mazukyewsky Oliveira de Medeiros 

 

COORDENADOR DE APOIO 

ACADÊMICO 

Marcos Batista de Souza 

 

COORDENADORA DE EXTENSÃO 

Tatiana Ribeiro Ferreira 

 

COORDENADORA DE FINANÇAS E 

CONTRATOS 

Maria das Vitórias de Macedo Azevedo 

 

COORDENADORA DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

Hávila Maria Abreu Barbosa 

 

COORDENADOR DE LABORATÓRIOS 

João Victor Alves Feitoza 

 

 

COORDENADOR DE MATERIAL E 

PATRIMÔNIO 

Rooney Januário da Silva 

 

COORDENADOR DE MULTIMEIOS 

Augusto Cesar de Assis Braga 

 

COORDENADOR DE PESQUISA E 

INOVAÇÃO 

Max Miller da Silveira 

 

COORDENADOR DE SERVIÇOS 

GERAIS E MANUTENÇÃO 

Luís Sérgio Dantas da Silva 

 

COORDENADOR DE TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇÃO 

Gleidson Barbosa Palmeira 

 

SECRETÁRIO ACADÊMICO 

Cleiton da Silva Medeiros 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2015 

 

4 
 

 

 
 

Í N D I C E 

 
Assunto Página 

 

Atos do Diretor Geral  05 

 

Concessão de Diárias  38 

 

Licença Médica/Afastamentos  39 
 

 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2015 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

5 
 

ATOS DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAICÓ 

 
 

PORTARIA Nº 001/2015-DG/CA                                                   Caicó (RN), 5 de janeiro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.000019.2015-81, de 5 de janeiro de 2015; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

INTERROMPER, com efeitos a partir de 6 de janeiro de 2015, o segundo período do 

gozo de férias relativas ao exercício 2014, compreendido entre 5 a 9 de janeiro do corrente ano, da 

servidora ALYNE CAMPELO DA SILVA, Matrícula SIAPE nº 2025504, pertencente ao Quadro 

Permanente desta Instituição, lotada no Campus Caicó, passando o referido usufruto para o período de 16 a 

19 de março de 2015; tendo em vista a necessidade de conclusão das atividades do planejamento dos 

processos seletivos para bolsas de Iniciação Profissional, dentre outras ações. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

SAMIR DE CARVALHO COSTA 

Diretor-Geral Interino do Campus Caicó 
 

 

 

 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2015 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

6 
 

 

PORTARIA Nº 002/2015-DG/CA                                                   Caicó (RN), 5 de janeiro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.000060.2015-57, de 5 de janeiro de 2015; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

INTERROMPER, com efeitos a partir de 12 de janeiro de 2015, o terceiro período do 

gozo de férias relativas ao exercício 2014, compreendido entre 5 a 28 de janeiro do corrente ano, do 

servidor CLEITON DA SILVA MEDEIROS, Matrícula SIAPE nº 1530568, pertencente ao Quadro 

Permanente desta Instituição, lotado no Campus Caicó, passando o referido usufruto para o período de 27 

de julho a 12 de agosto de 2015; tendo em vista a realização de ações referentes ao retorno das aulas e 

demais atividades acadêmicas. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

SAMIR DE CARVALHO COSTA 

Diretor-Geral Interino do Campus Caicó 
 

 

 

 

 

 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2015 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

7 
 

PORTARIA Nº 003/2015-DG/CA                                                   Caicó (RN), 7 de janeiro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que estabelece o artigo 38, § 2º da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com a nova 

redação dada pelo art. 1º da Lei nº. 9.527, de 10 de dezembro de 1997; 

 

CONSIDERANDO 

 ainda, o que consta no Processo nº 23139.000194.2015-78, de 6 de janeiro de 2015, 

 

 R E S O L V E: 

 

DESIGNAR o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste 

Instituto Federal, para responder pela Coordenação de Atividades Estudantis, em virtude do afastamento de 

seu titular, João Paulo de Medeiros Santos, Mat. SIAPE nº 1586466, para gozo de férias regulamentares, 

correspondente ao período de 12 a 31 de janeiro de 2015. 

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA 

Mat. SIAPE NOME CÓDIGO DENOMINAÇÃO 
CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1855961 
MATHEUS MAZUKYEWSKY 

OLIVEIRA DE MEDEIROS 
FG.2 

COORDENADOR DE ATIVIDADES 

ESTUDANTIS 
DIREÇÃO GERAL 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

SAMIR DE CARVALHO COSTA 

Diretor-Geral Interino do Campus Caicó 

 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2015 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

8 
 

 
PORTARIA Nº 004/2015-DG/CA                                                   Caicó (RN), 7 de janeiro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que estabelece o artigo 38, § 2º da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com a nova 

redação dada pelo art. 1º da Lei nº. 9.527, de 10 de dezembro de 1997; 

 

CONSIDERANDO 

 ainda, o que consta no Processo nº 23139.000178.2015-85, de 6 de janeiro de 2015, 

 

 R E S O L V E: 

 

DESIGNAR a servidora abaixo relacionada, pertencente ao Quadro Permanente deste 

Instituto Federal, para responder pela Coordenação de Finanças e Contratos, em virtude do afastamento da 

sua titular, Maria das Vitorias de Macedo Azevedo, Mat. SIAPE nº 1673019, para gozo de férias 

regulamentares, correspondente ao período de 12 a 26 de janeiro de 2015. 

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA 

Mat. SIAPE NOME CÓDIGO DENOMINAÇÃO 
CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1957598 
LUANA CARVALHO ARAÚJO 

PAVÃO 
FG.2 

COORDENADOR DE FINANÇAS E 

CONTRATOS 
DIREÇÃO GERAL 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

SAMIR DE CARVALHO COSTA 

Diretor-Geral Interino do Campus Caicó 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2015 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

9 
 

PORTARIA Nº 005/2015-DG/CA                                                   Caicó (RN), 7 de janeiro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que estabelece o artigo 38, § 2º da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com a nova 

redação dada pelo art. 1º da Lei nº. 9.527, de 10 de dezembro de 1997; 

 

CONSIDERANDO 

 ainda, o que consta no Proc. nº 23139.047853.2014-59, de 29 de dezembro de 2014, 

 

 R E S O L V E: 

 

DESIGNAR, com efeitos a contar de 5 de janeiro de 2015, o servidor abaixo relacionado, 

pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, para responder pela Coordenação de Apoio 

Acadêmico, em virtude do afastamento de seu titular, Marcos Batista de Souza, Mat. SIAPE nº 1705213; 

para gozo de férias regulamentares, correspondente ao período de 5 a 19 de janeiro de 2015. 

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA 

Mat. SIAPE NOME CÓDIGO DENOMINAÇÃO 
CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1832967 SAMUEL SANTOS SIMÕES FG.2 
COORDENADOR DE APOIO 

ACADÊMICO 
DIREÇÃO GERAL 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

SAMIR DE CARVALHO COSTA 

Diretor-Geral Interino do Campus Caicó 

 

 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2015 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

10 
 

 
PORTARIA Nº 006/2015-DG/CA                                                   Caicó (RN), 8 de janeiro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.009957.2013-84, de 12 de abril de 2013; e 

 

CONSIDERANDO, 

 ainda, o disposto no artigo 17, da Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, 

 

 

 R E S O L V E: 

 

AUTORIZAR, com efeitos a contar de 12 de abril de 2013, a incorporação da Retribuição 

por Titulação - RT, equivalente ao título de Especialista, ao servidor CARLOS HELAIDIO CHAVES DA 

COSTA, Matrícula SIAPE nº 1677639, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Campus Caicó, tendo em vista 

a conclusão da Especialização em Saúde e Segurança Alimentar, oferecido pelo Instituto Centro de Ensino 

Tecnológico - CENTEC. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

SAMIR DE CARVALHO COSTA 

Diretor-Geral Interino do Campus Caicó 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2015 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

11 
 

PORTARIA Nº 007/2015-DG/CA                                                   Caicó (RN), 8 de janeiro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.047268.2014-59, de 19 de dezembro de 2014; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir de 14 

de janeiro de 2015, da Classe “E-404” para a Classe “E-405”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, 

correspondente ao período de avaliação de 14 de julho de 2013 a 13 de janeiro de 2015, à servidora 

MARIA DAS VITORIAS DE MACEDO AZEVEDO, Matrícula SIAPE n° 1673019, pertencente ao 

Quadro Permanente desta Instituição, lotada no Campus Caicó, ocupante do cargo de Contador, do Regime 

Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições da Lei nº. 11.784, de 22 de setembro de 

2008, publicada no Diário Oficial da União em 23 de setembro de 2008, e de acordo com o disposto nos 

arts. 13 e 14 da Lei nº. 11.344, de 8 de setembro de 2006, publicada no Diário Oficial da União de 11 de 

setembro de 2006. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

SAMIR DE CARVALHO COSTA 

Diretor-Geral Interino do Campus Caicó 

 

 

 

 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2015 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

12 
 

 
PORTARIA Nº 008/2015-DG/CA                                                   Caicó (RN), 8 de janeiro de 

2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.034154.2014-49, de 29 de setembro de 2014; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

AUTORIZAR, com efeitos a contar de 29 de setembro de 2014, a incorporação do 

Incentivo à Qualificação no percentual de 20% ao vencimento da servidora SUERLENE KEZIA 

MEDEIROS DE SOUZA, Matrícula SIAPE nº. 2167027, ocupante do cargo de Assistente de Aluno, 

pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, lotada no Campus Santa Cruz, de acordo com os 

artigos 11 e 12 da Lei nº. 11.091, de 12 de janeiro de 2005, e com o Decreto nº. 5.824, de 29 de junho de 

2006, com a nova redação dada pelas Leis nº. 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário 

Oficial da União (D.O.U.) em 23 de setembro de 2008 e nº. 12.772, de 28 de dezembro de 2012, publicada 

no D.O.U. em 31 de dezembro de 2012, tendo em vista a apresentação do diploma de Técnico em 

Informática, expedido pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

SAMIR DE CARVALHO COSTA 

Diretor-Geral Interino do Campus Caicó 
  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2015 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

13 
 

 
PORTARIA Nº 009/2015-DG/CA                                                Caicó (RN), 12 de janeiro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.047432.2014-28, de 19 de dezembro de 2014; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a contar de 9 

de janeiro de 2015, da Classe “E-101” para a Classe “E-102”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, 

correspondente ao período de avaliação de 9 de julho de 2013 a 8 de janeiro de 2015, à servidora ANA 

LARISSA DA SILVEIRA, Matrícula SIAPE n° 2043886, pertencente ao Quadro Permanente desta 

Instituição, lotada no Campus Caicó, ocupante do cargo de Assistente Social (PCIFE), do Regime Jurídico 

instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições da Lei nº. 11.784, de 22 de setembro de 2008, 

publicada no Diário Oficial da União em 23 de setembro de 2008, e de acordo com o disposto nos arts. 13 e 

14 da Lei nº. 11.344, de 8 de setembro de 2006, publicada no Diário Oficial da União de 11 de setembro de 

2006. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

SAMIR DE CARVALHO COSTA 

Diretor-Geral Interino do Campus Caicó 
 

 

 

 

 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2015 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

14 
 

 
PORTARIA Nº 010/2015-DG/CA                                                  Caicó(RN), 13 de janeiro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

  o que consta no Processo nº 23139.046518.2014-81, de 28 de novembro de 2014; 

 
 

 R E S O L V E: 

 

LOCALIZAR O EXERCÍCIO do servidor Rhodriggo Mendes Virgínio, Matrícula 

SIAPE nº 1088356, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, no Campus 

Caicó, desde 4 de abril de 2014, com o regime de trabalho de dedicação exclusiva, exercendo as atividades 

descritas no quadro abaixo. 

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES  

NO(S) AMBIENTES(S) DE TRABALHO 

TEMPO MENSAL 

(Horas) 

Aulas Práticas (Lab. De Física II) 12,8 

Centro de Atividade Acadêmica no Laboratório (Lab. De 

Física II) 
5 

Organização e Planejamento (Lab. de Física II) 28 

Orientação de Pesquisa (Lab. de Física II) 16 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

SAMIR DE CARVALHO COSTA 

Diretor-Geral Interino do Campus Caicó 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2015 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

15 
 

 
PORTARIA Nº 011/2015-DG/CA                                                  Caicó(RN), 14 de janeiro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

  o que consta no Processo nº 23139.001137.2015-14, de 13 de janeiro de 2015; 

 
 

 R E S O L V E: 

 

LOCALIZAR O EXERCÍCIO do servidor Giancarlos Costa Barbosa, Matrícula SIAPE 

nº 1812228, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, no Campus Caicó, 

desde 24 de agosto de 2010, com o regime de trabalho de dedicação exclusiva, exercendo as atividades 

descritas no quadro abaixo. 

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES  

NO(S) AMBIENTES(S) DE TRABALHO 

TEMPO MENSAL 

(Horas) 

Aulas Práticas (Lab. de Eletroeletrônica II) 24h 

CAA (Lab. De Eletroeletrônica II) 8 

Organização e Planejamento (Lab. de Eletroeletrônica II) 25,6 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN | Campus Caicó 

 

 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2015 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

16 
 

 
PORTARIA Nº 012/2015-DG/CA                                                  Caicó(RN), 13 de janeiro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

  o que consta no Processo nº 23139.046518.2014-81, de 28 de novembro de 2014; 

 
 

 R E S O L V E: 

 

LOCALIZAR O EXERCÍCIO do servidor Rhodriggo Mendes Virgínio, Matrícula 

SIAPE nº 1088356, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, no Campus 

Caicó, desde 4 de abril de 2014, com o regime de trabalho de dedicação exclusiva, exercendo as atividades 

descritas no quadro abaixo. 

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES  

NO(S) AMBIENTES(S) DE TRABALHO 

TEMPO MENSAL 

(Horas) 

Aulas Práticas (Lab. De Física II) 12,8 

Centro de Atividade Acadêmica no Laboratório (Lab. De 

Física II) 
5 

Organização e Planejamento (Lab. de Física II) 28 

Orientação de Pesquisa (Lab. de Física II) 16 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

SAMIR DE CARVALHO COSTA 

Diretor-Geral Interino do Campus Caicó 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2015 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

17 
 

 

 
PORTARIA Nº 013/2015-DG/CA                                                  Caicó(RN), 14 de janeiro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

  o que consta no Processo nº 23139.045196.2014-13, de 8 de dezembro de 2014; 

 
 

 R E S O L V E: 

 

LOCALIZAR O EXERCÍCIO do servidor Jorge Luiz Ferreira Rabelo, Matrícula SIAPE 

nº 1918984, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório, no Campus Caicó, desde 16 de fevereiro de 

2012, com o regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, exercendo as atividades descritas no 

quadro abaixo. 

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES  

NO(S) AMBIENTES(S) DE TRABALHO 

TEMPO MENSAL 

(Horas) 

Acompanhamento das aulas práticas e manutenção no 

laboratório de manutenção de máquina de costura 
127,5 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN | Campus Caicó 

 

 

 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2015 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

18 
 

 
PORTARIA Nº 014/2015-DG/CA                                                Caicó (RN), 14 de janeiro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.047604.2014-63, de 22 de dezembro de 2014; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL, com efeitos a contar de 4 de janeiro de 

2015, da Classe “D-301” para a Classe “D-302”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, 

correspondente ao período de avaliação de 4 de junho de 2013 a 3 de dezembro de 2014, ao servidor José 

Carlos Vieira de Souza, Matrícula SIAPE n° 2777919, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, 

lotado no Campus Caicó, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do 

Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições dos artigos 14 e 34 da Lei nº 

12.772/2012. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 

 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2015 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

19 
 

PORTARIA Nº 015/2015-DG/CA                                                Caicó (RN), 14 de janeiro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.047428.2014-60, de 19 de dezembro de 2014; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL, com efeitos a contar de 14 de janeiro de 

2015, da Classe “E-404” para a Classe “E-405”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, 

correspondente ao período de avaliação de 14 de julho de 2013 a 13 de janeiro de 2015, à servidora Débora 

Suzane de Araújo Faria, Matrícula SIAPE n° 1374554, pertencente ao Quadro Permanente desta 

Instituição, lotado no Campus Caicó, ocupante do cargo de Pedagogo - Area (PCIFE), do Regime Jurídico 

instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições da Lei nº. 11.784, de 22 de setembro de 2008, 

publicada no Diário Oficial da União em 23 de setembro de 2008, e de acordo com o disposto nos arts. 13 e 

14 da Lei nº. 11.344, de 8 de setembro de 2006, publicada no Diário Oficial da União de 11 de setembro de 

2006. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2015 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

20 
 

PORTARIA Nº 016/2015-DG/CA                                                Caicó (RN), 14 de janeiro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.047430.2014-39, de 19 de dezembro de 2014; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a contar de 

14 de janeiro de 2015, da Classe “D-404” para a Classe “D-405”, referente ao interstício de 18 (dezoito) 

meses, correspondente ao período de avaliação de 14 de julho de 2013 a 13 de janeiro de 2015, ao servidor 

Tales Vinicio Fernandes Vale, Matrícula SIAPE n° 1672843, pertencente ao Quadro Permanente desta 

Instituição, lotado no Campus Caicó, ocupante do cargo de Assistente em Administração (PCIFE), do 

Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições da Lei nº. 11.784, de 22 de 

setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União em 23 de setembro de 2008, e de acordo com o 

disposto nos arts. 13 e 14 da Lei nº. 11.344, de 8 de setembro de 2006, publicada no Diário Oficial da 

União de 11 de setembro de 2006. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2015 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

21 
 

PORTARIA Nº 017/2015-DG/CA                                                Caicó (RN), 14 de janeiro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.047606.2014-52, de 22 de dezembro de 2014; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL, com efeitos a contar de 4 de janeiro de 

2015, da Classe “D-301” para a Classe “D-302”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, 

correspondente ao período de avaliação de 4 de junho de 2013 a 3 de dezembro de 2014, ao servidor 

Joaildo Maia, Matrícula SIAPE n° 1721787, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no 

Campus Caicó, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Regime 

Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições dos artigos 14 e 34 da Lei nº 

12.772/2012. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2015 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

22 
 

PORTARIA Nº 018/2015-DG/CA                                                Caicó (RN), 15 de janeiro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.030269.2014-64, de 1 de setembro de 2014; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a contar de 

12 de setembro de 2014, da Classe “D-102” para a Classe “D-103”, referente ao interstício de 18 (dezoito) 

meses, correspondente ao período de avaliação de 12 de março de 2013 a 11 de setembro de 2014, ao 

servidor Felipe Araújo de Medeiros, Matrícula SIAPE n° 1888558, pertencente ao Quadro Permanente 

desta Instituição, lotado no Campus Caicó, ocupante do cargo de Assistente em Administração (PCIFE), do 

Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições da Lei nº. 11.784, de 22 de 

setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União em 23 de setembro de 2008, e de acordo com o 

disposto nos arts. 13 e 14 da Lei nº. 11.344, de 8 de setembro de 2006, publicada no Diário Oficial da 

União de 11 de setembro de 2006. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2015 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

23 
 

PORTARIA Nº 019/2015-DG/CA                                                Caicó (RN), 16 de janeiro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o disposto na Deliberação nº. 14/2013-CODIR/IFRN, de 30 de dezembro de 2013; e 

 

 R E S O L V E: 

 

I - DISPENSAR o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, 

da respectiva função de confiança, integrante da Estrutura Administrativa desta Instituição. 

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA 

Mat. SIAPE NOME CÓDIGO DENOMINAÇÃO 
CADEIA 

HIERÁRQUICA 

2084350 
Emanuel Ivo Bento Silva de 

Melo 
FG.2 

Coordenador de 

Material e Patrimônio 

Diretoria de 

Administração 

 

II - DETERMINAR que seja realizada a transferência da carga patrimonial sob a responsabilidade da 

função de confiança acima mencionada, no prazo máximo de cinco dias úteis. 

 

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2015 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

24 
 

PORTARIA Nº 020/2015-DG/CA                                                Caicó (RN), 16 de janeiro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o disposto na Deliberação nº. 14/2013-CODIR/IFRN, de 30 de dezembro de 2013; e 

 

 R E S O L V E: 

 

I - DESIGNAR o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, 

para exercer a respectiva função de confiança, integrante da Estrutura Administrativa desta Instituição. 

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA 

Mat. SIAPE NOME CÓDIGO DENOMINAÇÃO 
CADEIA 

HIERÁRQUICA 

2117116 Rooney Januario da Silva FG.2 
Coordenador de 

Material e Patrimônio 

Diretoria de 

Administração 

 

II - DETERMINAR que seja assinado o Termo de Responsabilidade da carga patrimonial do cargo de 

confiança acima mencionado, no prazo máximo de cinco dias úteis. 

 

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2015 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

25 
 

PORTARIA Nº 021/2015-DG/CA                                                Caicó (RN), 19 de janeiro de 2015.  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Memorando nº 007/2015-COGPE/CA, de 19 de janeiro de 2015; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

LOCALIZAR O EXERCÍCIO, nos termos especificados, dos servidores abaixo 

relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente desta Instituição. 

 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

  

MAT. 

SIAPE 
SERVIDOR CARGO LOCALIZAÇÃO 

TERMO 

INICIAL 

2183054 
ANA CLARISSA BEZERRA 

GALVÃO DE ARAÚJO 

AUXILIAR EM 

ADMINISTRAÇÃO 
COSGEM/CA 29/12/2014 

1975528 
ANA PAULA DANTAS 

FERREIRA 

ASSISTENTE EM 

ADMINISTRAÇÃO 
COMPAT/CA 22/12/2014 

2117143 
ANDRIO VITOR MARTINS 

RODRIGUES 

AUXILIAR EM 

ADMINISTRAÇÃO 
GABIN/CA 01/12/2014 

1586466 
JOAO PAULO DE MEDEIROS 

SANTOS 

ASSISTENTE EM 

ADMINISTRAÇÃO 
COMULT/CA 02/02/2015 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2015 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

26 
 

 

Continuação da Portaria Nº 021/2015-DG/CA    .02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  

2151240 TALYANA GENTIL DIAS 
ASSISTENTE DE 

ALUNOS 
COADES/CA 01/12/2014 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2015 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

27 
 

PORTARIA Nº 022/2015-DG/CA                                                Caicó (RN), 19 de janeiro de 2015.  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 R E S O L V E: 

 

I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente 

deste Instituto Federal, para compor a Comissão de Prestação de Contas Anual do Almoxarifado deste 

campus, referente ao exercício financeiro de 2014. 

 

SERVIDOR MAT. SIAPE REPRESENTAÇÃO 

ROONEY JANUARIO DA SILVA 2117116 PRESIDENTE  

ANA PAULA DANTAS FERREIRA 1975528 MEMBRO 

MARIA DAS VITORIAS DE MACEDO AZEVEDO 1673019 MEMBRO 

 

 II - ESTABELECER, o prazo de 60 (sessenta) dias, a contar de 2 de janeiro de 2015, para 

a finalização dos trabalhos. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2015 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

28 
 

PORTARIA Nº 023/2015-DG/CA                                                  Caicó(RN), 19 de janeiro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

  o que consta no Processo nº 23139.001137.2015-14, de 13 de janeiro de 2015; 

 
 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER o Adicional de Periculosidade, incidente sobre o vencimento básico do(a) 

servidor (a) abaixo identificado(a), conforme quadro demonstrativo a seguir: 

 

SERVIDOR: GIANCARLOS COSTA BARBOSA 

MATRÍCULA: 1812228 

LOTAÇÃO: CAMPUS CAICÓ - IFRN 

PROCESSO: 23139.001137.2015-14 

CÓDIGO DO LAUDO SIAPENET: 2014003637  

PORTARIA DE LOCALIZAÇÃO DE EXERCÍCIO: 011/2015 - DG/CA -IFRN 

PERCENTUAL: 10%  (DEZ POR CENTO) 

DATA DA VIGÊNCIA: 13.01.2015 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2015 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

29 
 

PORTARIA Nº 024/2015-DG/CA                                                  Caicó(RN), 21 de janeiro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o Memorando Circular nº 041/2014-PROAD/IFRN, de 29 de dezembro de 2014; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente 

deste Instituto Federal, para compor a Comissão de Prestação de Contas Anual do Almoxarifado deste 

campus, referente ao exercício financeiro de 2014. 

 

SERVIDOR MAT. SIAPE REPRESENTAÇÃO 

ROONEY JANUARIO DA SILVA 2117116 PRESIDENTE  

MARIA DAS VITORIAS DE MACEDO AZEVEDO 1673019 MEMBRO 

ANA PAULA DANTAS FERREIRA 1975528 MEMBRO 

 

 II - ESTABELECER, em caráter retroativo, o prazo de 60 (sessenta) dias, a contar de 2 de 

janeiro de 2015, para a finalização dos trabalhos. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2015 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

30 
 

PORTARIA Nº 025/2015-DG/CA                                                  Caicó(RN), 21 de janeiro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o Memorando Circular nº 042/2014-PROAD/IFRN, de 27 de dezembro de 2014; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

I – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente 

deste Instituto Federal, para compor a Comissão Inventariante dos Bens Móveis e Imóveis deste campus, 

referente ao exercício financeiro de 2014. 

 

SERVIDOR MAT. SIAPE REPRESENTAÇÃO 

ROONEY JANUARIO DA SILVA 2117116 PRESIDENTE  

MARIA DAS VITORIAS DE MACEDO AZEVEDO 1673019 MEMBRO 

ANA CLARISSA BEZERRA GALVAO DE ARAUJO 2183054 MEMBRO 

 

 II - ESTABELECER, em caráter retroativo, o prazo de 60 (sessenta) dias, a contar de 2 de 

janeiro de 2015, para a finalização dos trabalhos. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2015 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

31 
 

PORTARIA Nº 026/2015-DG/CA                                                  Caicó(RN), 23 de janeiro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

  o que consta no Processo nº 23139.047435.2014-61, de 19 de dezembro de 2014; 

 
 

 R E S O L V E: 

 

LOCALIZAR O EXERCÍCIO do servidor Arnóbio Bezerra da Silva, Matrícula SIAPE 

nº 2048805, ocupante do cargo de ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico, no Campus Caicó, desde 31 de julho de 2013, com o regime de trabalho de dedicação 

exclusiva, exercendo as atividades descritas no quadro abaixo. 

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES  

NO(S) AMBIENTES(S) DE TRABALHO 

TEMPO MENSAL 

(Horas) 

Manutenção de Máquina de Costura I (Laboratório de 

manutenção de máquina de costura) 
16h 

Manutenção de Máquina de Costura II (Laboratório de 

manutenção de máquina de costura) 
16h 

Sistema de Manutenção T3.10116.1N (Laboratório de 

manutenção de máquina de costura) 
8h 

CAA (Laboratório de manutenção de máquina de costura) 10h 

Planejamento (Laboratório de manutenção de máquina de 

costura) 
8h 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN | Campus Caicó 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2015 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

32 
 

PORTARIA Nº 027/2015-DG/CA                                                  Caicó(RN), 26 de janeiro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

  o que consta no Processo nº 23139.002885.2015-14; 

 
 

 R E S O L V E: 

 

INTERROMPER, com efeitos a partir de 27 de janeiro de 2015, o primeiro período do 

gozo de férias relativas ao exercício 2015, compreendido entre 27 de janeiro a 12 de fevereiro do corrente 

ano, da servidora DEBORA SUZANE DE ARAUJO FARIA, Matrícula SIAPE nº 1374554, pertencente ao 

Quadro Permanente desta Instituição, lotada no Campus Caicó, passando o referido usufruto para o período 

de 1º a 17 de abril de 2015; tendo em vista atividades inadiáveis de caráter institucional que serão 

desenvolvidas pela servidora durante o mês de fevereiro. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN | Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2015 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

33 
 

PORTARIA Nº 029/2015-DG/CA                                                  Caicó(RN), 26 de janeiro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 R E S O L V E: 

 

INTERROMPER, com efeitos a partir de 31 de janeiro de 2015, o primeiro período do 

gozo de férias relativas ao exercício 2015, compreendido entre 31 de janeiro a 8 de fevereiro do corrente 

ano, do servidor ALEXANDRO DIÓGENES BARRETO, Matrícula SIAPE nº 1046185, pertencente ao 

Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Campus Caicó, passando o referido usufruto para o período 

de 4 a 12 de maio de 2015; tendo em vista atividades inadiáveis de caráter institucional que serão 

desenvolvidas pela servidora durante o mês de fevereiro. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN | Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2015 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

34 
 

PORTARIA Nº 030/2015-DG/CA                                                  Caicó(RN), 28 de janeiro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

  o que consta no Memorando nº 002/2015-COFINC/CA, de 27 de janeiro de 2015; 

  

 

R E S O L V E: 

 

DESIGNAR, com efeitos a contar de 5 de dezembro de 2014, os servidores SANDRA 

RÉGIA FERREIRA, Mat. SIAPE nº 1863122, CPF nº 814.002.094-04, e LUIZ FELIPE FERNANDES 

GONÇALVES, Mat. SIAPE nº 2167061, CPF nº 042.461.324-70, lotados neste Campus, para, na 

qualidade de Titular e Substituto, respectivamente, fiscalizarem o contrato abaixo especificado e seus 

respectivos termos aditivos. 

 

Nº DO CONTRATO EMPRESA CNPJ 

209/2014 
SERQUIP TRATAMENTO DE RESÍDUOS RN 

- LTDA 
04.972.757-0001-06 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN | Campus Caicó 

 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2015 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

35 
 

PORTARIA Nº 031/2015-DG/CA                                                  Caicó(RN), 28 de janeiro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o Memorando Circular nº 041/2014-PROAD/IFRN, de 29 de dezembro de 2014; 

 

 R E S O L V E: 

 

I - DESIGNAR, com efeitos retroativos a 2 de janeiro de 2015, os servidores abaixo 

relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, para compor a Comissão de 

Prestação de Contas Anual do Almoxarifado deste campus, referente ao exercício financeiro de 2014. 

 

SERVIDOR MAT. SIAPE REPRESENTAÇÃO 

SAMUEL SANTOS SIMÕES 1832967 PRESIDENTE  

MARIA DAS VITORIAS DANTAS DE GOIS 1956341 MEMBRO 

ANA PAULA DANTAS FERREIRA 1975528 MEMBRO 

 

 II - ESTABELECER, o prazo de 60 (sessenta) dias, a contar de 2 de janeiro de 2015, para 

a finalização dos trabalhos. 

 

III - ANULAR as Portarias nº 022/2015-DG/CA, de 19 de janeiro de 2015, e nº 024/2015-

DG/CA, de 21 de janeiro de 2015. 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN | Campus Caicó 

 

 

 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2015 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

36 
 

PORTARIA Nº 032/2015-DG/CA                                                  Caicó(RN), 28 de janeiro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o teor do inciso I do artigo 12 da Lei 8.270/1991, combinado com o Decreto 7.458/1989; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER o Adicional de Insalubridade, incidente sobre o vencimento básico do(a) 

servidor (a) abaixo identificado(a), conforme quadro demonstrativo a seguir: 

 

SERVIDOR: ARNÓBIO BEZERRA DA SILVA 

MATRÍCULA: 2048805 

LOTAÇÃO: CAMPUS CAICÓ - IFRN 

PROCESSO: 23139.047435.2014-61 

CÓDIGO DO LAUDO SIAPENET: 2014003640 

PORTARIA DE LOCALIZAÇÃO DE EXERCÍCIO: 026/2015 - DG/CA -IFRN 

PERCENTUAL: 20%  (VINTE POR CENTO) 

DATA DA VIGÊNCIA: 19.12.2014 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN | Campus Caicó 

 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2015 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

37 
 

 

PORTARIA Nº 033/2015-DG/CA                                                  Caicó(RN), 30 de janeiro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

  o que consta no Processo nº 23139.032099.2014-52, de 12 de setembro de 2014; 

 
 

 R E S O L V E: 

 

LOCALIZAR O EXERCÍCIO do servidor Lino Araújo Filho, Matrícula SIAPE nº 

2126902, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, no Campus Caicó, 

desde 3 de junho de 2014, com o regime de trabalho de dedicação exclusiva, exercendo as atividades 

descritas no quadro abaixo. 

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES  

NO(S) AMBIENTES(S) DE TRABALHO 

TEMPO MENSAL 

(Horas) 

Aulas Práticas (Lab. De Manutenção de Computadores) 64h/a 

Planejamento e Organização (Lab. De Manutenção de 

Computadores) 
12h/a 

Orientação de Pesquisa (Lab. De Manutenção de 

Computadores) 
16h/a 

CAA - Laboratório (Lab. De Manutenção de Computadores) 12h/a 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2015 

38 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS CAMPUS CAICÓ 
 

JANEIRO/2015 

 

PROPOSTO 
Nº DE 

SOLICITAÇÃO 
PERÍODO ORIGEM DESTINO 

VALOR 

(R$) 

Carlos Eugenio de Farias 000057/15 
16/01/2015 a 

17/01/2015 
Caicó (RN)  

Pau dos Ferros 

(RN) 
248,55 

José Carlo Vieira de Souza 000055/15 
16/01/2015 a 

17/01/2015 
Caicó (RN)  

Pau dos Ferros 

(RN) 
248,55 

Ricardo Augusto Pereira 000058/15 
16/01/2015 a 

17/01/2015 
Caicó (RN)  

Pau dos Ferros 

(RN) 
248,55 

Alisson Diego Dias de Medeiros 000050/15 
19/01/2015 a 

23/01/2015 
Caicó (RN) Natal (RN) 817,95 

Felipe Garcia de Medeiros 000051/15 
19/01/2015 a 

23/01/2015 
Caicó (RN) Natal (RN) 817,95 

Maria das Vitórias Dantas de Góis 000056/15 
19/01/2015 a 

19/01/2015 
Caicó (RN) Natal (RN) 83,35 

Gleidson Barbosa Palmeira 0000/52/15 
21/01/2015 a 

23/01/2015 
Caicó (RN) Natal (RN) 450,65 

Luis Sérgio Dantas da Silva 000053/15 
21/01/2015 a 

23/01/2015 
Caicó (RN) Natal (RN) 413,42 

Tatiana Ribeiro Pereira 000054/15 
21/01/2015 a 

23/01/2015 
Caicó (RN) Natal (RN) 450,65 

Total                        R$ 3.77962 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2015 

39 
 

 

 

 

 

 

 

 

LICENÇAS MÉDICAS/AFASTAMENTOS 

 
JANEIRO/2015 

 

MAT. 
NOME DO 

SERVIDOR 
DATA 

TOTAL 

DIAS 
CARGO 

TIPO 

 

N° DO LAUDO OU 

PROCESSO 

1888388 

Maria do 

Socorro de 

Oliveira Souza 

13/01/2015 a 

13/01/2015 
1 

Assistente em 

Administração 

Licença para 

tratamento de 

saúde 

000.016.820/2015 

1530568 
Cleiton da Silva 

Medeiros 

16/01/2015 a 

19/01/2015 
4 

Assistente em 

Administração 

Lic. por motivo 

de  doença em 

pessoa da 

família 

0.016.421/2015 

1826050 

Luiz Carlos 

Medeiros de 

Oliveira 

16/01/2015 a 

16/01/2015 
1 

Assistente em 

Administração 

Licença para 

tratamento de 

saúde 

000.018.142/2015 

2183054 

Ana Clarissa 

Bezerra Galvão 

de Araujo 

19/01/2015 a 

19/01/2015 
1 

Auxiliar em 

Administração 

Licença para 

tratamento de 

saúde 

000.018.158/2015 

2152123 
Danilo Pinheiro 

da Cunha 

19/01/2015 a 

21/01/2015 
3 Docente 

Licença para 

tratamento de 

saúde 

000.018.145/2015 

1888388 

Maria do 

Socorro de 

Oliveira Souza 

20/01/2015 a 

21/01/2015 
2 

Assistente em 

Administração 

Licença para 

tratamento de 

saúde 

0.015.329/2015 

1556707 

Luciane Almeida 

Mascarenhas de 

Andrade 

22/01/2015 a 

22/01/2015 
1 Docente 

Licença para 

tratamento de 

saúde 

000.021.296/2015 

1890352 
Thiago Augusto 

Rocha Dantas 

26/01/2015 a 

09/02/2015 
15 

Assistente em 

Administração 

Licença para 

tratamento de 

saúde 

0.019.223/2015 

 

 
 

 

 

 

 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2015 

40 
 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 

(Lei nº 4.965 de 05 de maio de 1966 – DOU de 10 de maio de 1966) 

Resolução do Conselho de Representantes nº 43/66 de 06/10/1966. 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

 

CAMPUS CAICÓ 

Rodovia RN 288, s/n | Nova Caicó | Caicó/RN | CEP: 59300-000 

Telefone: (84) 3417-1531 Email: cogpe.ca@ifrn.edu.br 

mailto:cogpe.ca@ifrn.edu.br

